
                                 

Universidad Nacional del Nordeste 

                          Rectorado 

 

                                       RESOLUCION Nº   2356/2013 

                                                CORRIENTES,  18 de junio de 2013 
 

VISTO: 

             El  expediente Nº 28-2013-01250; y 

 

CONSIDERANDO: 

                                

                                 Que por dichas actuaciones  la Facultad de Humanidades  solicita 

la declaración de “Visitante Ilustre ” al músico y artista Víctor HEREDIA;  

                                  Que con motivo de la presentación del  Documental “Buscando 

al Comandante Andresito” dirigido por Camilo Gómez Montero,  el  destacado artista 

Víctor Heredia visitará esta Casa de Estudios. 

                                  Que el mencionado cantautor de  trayectoria  en la música 

popular y defensor de los derechos humanos a nivel nacional e internacional, es 

protagonista y conductor del documental, quien recorre el Nordeste Argentino y países 

limítrofes, como Uruguay y Brasil, en lugares históricos, entrevistando a los propios 

originarios guaraníes y a prestigiosas historiadores e investigadores;  

                                 Que el mismo es merecedor  de un reconocimiento por parte de 

esta Universidad, accediendo a la propuesta de la Facultad de Humanidades y el 

Departamento de Comunicación Social, 

                                  

POR ELLO: 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE  

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º- Declarar VISITANTE ILUSTRE al  artista VICTOR HEREDIA, con 

motivo de su visita a esta Casa de Estudios, en el marco de la presentación del 

Documental “Buscando al Comandante Andresito”. 

 

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 

 
PROF. CRISTIAN RICARDO A. PIRIS 

SEC. GRAL. ACADÉMICO 

 

 
ING. EDUARDO E. DEL VALLE 

RECTOR 

 

 


